

Processo: 20210069/2021
Folha: 292
Rubrica: R

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de São Bernardo
Prefeitura Municipal de São Bernardo
Pregão Eletrônico - 047/2021

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Límite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
25/11/2021 16:09	25/11/2021 17:00	02/12/2021 08:00	07/12/2021 15:30	07/12/2021 16:00

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação
0001		SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO - SERVIÇOS (MANUTENÇÃO PREVENTIVA)				
	0001	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS	160,33	120	UN	Homologado
	0002	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS	161,93	68	UN	Homologado
	0003	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS	177,15	75	UN	Homologado
	0004	AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS	201,00	40	UN	Homologado
	0005	BEBEDOUROS	112,99	40	UN	Homologado
	0006	GELADEIRAS 310L / REFRIGERADOR	214,13	40	UN	Homologado
	0007	FREEZERS	270,55	45	UN	Homologado
	0008	VENTILADORES	100,00	100	UN	Homologado
		VALOR TOTAL ESTIMADO	86.836,64			
0002		ADMINISTRAÇÃO - SERVIÇOS (MATERIAIS)				
	0001	COMPRESSOR AR COND. SPLIT 9.000 BTUS	570,77	20	UN	Homologado
	0002	COMPRESSOR AR COND. SPLIT 12.000 BTUS	628,21	24	UN	Homologado
	0003	COMPRESSOR AR COND. SPLIT 18.000 BTUS	693,32	24	UN	Homologado
	0004	COMPRESSOR AR COND. SPLIT 24.000 BTUS	372,10	12	UN	Homologado
	0005	PLACA UNIVERSAL P/ AR COND. SPLIT	77,99	50	UN	Homologado
	0006	CAPACITOR 25 UF	35,82	60	UN	Homologado
	0007	CAPACITOR 35 UF	41,10	60	UN	Homologado
	0008	CAPACITOR 45 UF	41,10	60	UN	Homologado
	0009	VENTILADOR CONDENSADORA SPLIT	333,65	60	UN	Homologado
	0010	VENTILADOR EVAPORADORA SPLIT	341,10	60	UN	Homologado
	0011	COMPRESSOR 1/4 FREEZER/GELADEIRA /BEBEDOURO	573,43	40	UN	Homologado
	0012	COMPRESSOR 1/3 FREEZER/GELADEIRA /BEBEDOURO	566,77	48	UN	Homologado
	0013	GÁS FRÉON 22 E GÁS 410	106,10	50	KG	Homologado
	0014	INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO SPLIT	411,77	42	UN	Homologado
		VALOR TOTAL ESTIMADO	171.804,52			
0003		SEC. MUN. DE SAÚDE - SERVIÇOS (MANUTENÇÃO PREVENTIVA)				
	0001	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS	160,33	100	UN	Homologado
	0002	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS	161,93	200	UN	Homologado
	0003	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS	177,15	200	UN	Homologado
	0004	AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS	201,00	120	UN	Homologado
	0005	BEBEDOUROS	112,99	80	UN	Homologado
	0006	GELADEIRAS 310L / REFRIGERADOR	214,13	70	UN	Homologado
	0007	FREEZERS	270,55	50	UN	Homologado
	0008	VENTILADORES	100,00	200	UN	Homologado
		VALOR TOTAL ESTIMADO	165.524,80			
0004		SAÚDE (PEÇAS/EQUIPAMENTOS)				
	0001	COMPRESSOR AR COND. SPLIT 9.000 BTUS	570,77	36	UN	Homologado
	0002	COMPRESSOR AR COND. SPLIT 12.000 BTUS	628,21	44	UN	Homologado



0003	COMPRESSOR AR COND. SPLIT 18.000 BTUS	693,32	44 UN	Homologado
0004	COMPRESSOR AR COND. SPLIT 24.000 BTUS	372,10	44 UN	Homologado
0005	PLACA UNIVERSAL P/ AR COND. SPLIT	77,99	70 UN	Homologado
0006	CAPACITOR 25 UF	35,82	80 UN	Homologado
0007	CAPACITOR 35 UF	41,10	80 UN	Homologado
0008	CAPACITOR 45 UF	41,10	80 UN	Homologado
0009	VENTILADOR CONDENSADORA SPLIT	333,65	70 UN	Homologado
0010	VENTILADOR EVAPORADORA SPLIT	341,10	70 UN	Homologado
0011	COMPRESSOR 1/4 FREEZER/GELADEIRA /BEBEDOURO	573,43	40 UN	Homologado
0012	COMPRESSOR 1/3 FREEZER/GELADEIRA /BEBEDOURO	566,77	50 UN	Homologado
0013	GÁS FRÉON 22 E GÁS 410	106,10	200 KG	Homologado
0014	INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO SPLIT	411,77	100 UN	Homologado
	VALOR TOTAL ESTIMADO	270.873,54		
0005	SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO (MANUTENÇÃO PREVENTIVA)			
0001	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS	160,33	250 UN	Homologado
0002	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS	161,93	250 UN	Homologado
0003	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS	177,15	250 UN	Homologado
0004	AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS	201,00	150 UN	Homologado
0005	BEBEDOUROS	112,99	200 UN	Homologado
0006	GELADEIRAS 310L / REFRIGERADOR	214,13	250 UN	Homologado
0007	FREEZERS	270,55	200 UN	Homologado
0008	VENTILADORES	100,00	400 UN	Homologado
	VALOR TOTAL ESTIMADO	325.243,00		
0006	EDUCAÇÃO (PEÇAS/EQUIPAMENTOS)			
0001	COMPRESSOR AR COND. SPLIT 9.000 BTUS	570,77	65 UN	Homologado
0002	COMPRESSOR AR COND. SPLIT 12.000 BTUS	628,21	65 UN	Homologado
0003	COMPRESSOR AR COND. SPLIT 18.000 BTUS	693,32	65 UN	Homologado
0004	COMPRESSOR AR COND. SPLIT 24.000 BTUS	372,10	50 UN	Homologado
0005	PLACA UNIVERSAL P/ AR COND. SPLIT	77,99	100 UN	Homologado
0006	CAPACITOR 25 UF	35,82	100 UN	Homologado
0007	CAPACITOR 35 UF	41,10	100 UN	Homologado
0008	CAPACITOR 45 UF	41,10	100 UN	Homologado
0009	VENTILADOR CONDENSADORA SPLIT	333,65	130 UN	Homologado
0010	VENTILADOR EVAPORADORA SPLIT	341,10	120 UN	Homologado
0011	COMPRESSOR 1/4 FREEZER/GELADEIRA /BEBEDOURO	573,43	60 UN	Homologado
0012	COMPRESSOR 1/3 FREEZER/GELADEIRA /BEBEDOURO	566,77	60 UN	Homologado
0013	GÁS FRÉON 22 E GÁS 410	106,10	200 KG	Homologado
0014	INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO SPLIT	411,77	100 UN	Homologado
	VALOR TOTAL ESTIMADO	376.321,00		
0007	SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (MANUTENÇÃO PREVENTIVA)			
0001	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS	160,33	60 UN	Homologado
0002	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS	161,93	40 UN	Homologado
0003	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS	177,15	40 UN	Homologado
0004	AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS	201,00	40 UN	Homologado
0005	BEBEDOUROS	112,99	28 UN	Homologado
0006	GELADEIRAS 310L / REFRIGERADOR	214,13	24 UN	Homologado
0007	FREEZERS	270,55	24 UN	Homologado
0008	VENTILADORES	100,00	50 UN	Homologado
	VALOR TOTAL ESTIMADO	51.019,04		
0008	ASSISTÊNCIA SOCIAL (PEÇAS/EQUIPAMENTOS)			
0001	COMPRESSOR AR COND. SPLIT 9.000 BTUS	570,77	4 UN	Homologado
0002	COMPRESSOR AR COND. SPLIT 12.000 BTUS	628,21	10 UN	Homologado
0003	COMPRESSOR AR COND. SPLIT 18.000 BTUS	693,32	10 UN	Homologado
0004	COMPRESSOR AR COND. SPLIT 24.000 BTUS	372,10	10 UN	Homologado



0005	PLACA UNIVERSAL P/ AR COND. SPLIT	77,99	35 UN	Homologado
0006	CAPACITOR 25 UF	35,82	40 UN	Homologado
0007	CAPACITOR 35 UF	41,10	40 UN	Homologado
0008	CAPACITOR 45 UF	41,10	40 UN	Homologado
0009	VENTILADOR CONDENSADORA SPLIT	333,65	30 UN	Homologado
0010	VENTILADOR EVAPORADORA SPLIT	341,10	12 UN	Homologado
0011	COMPRESSOR 1/4 FREEZER/GELADEIRA /BEBEDOURO	573,43	20 UN	Homologado
0012	COMPRESSOR 1/3 FREEZER/GELADEIRA /BEBEDOURO	566,77	20 UN	Homologado
0013	GÁS FRÉON 22 E GÁS 410	106,10	25 KG	Homologado
0014	INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO SPLIT	411,77	40 UN	Homologado
VALOR TOTAL ESTIMADO		82.699,83		

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
25/11/2021	047-2021 - EDITAL MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADOS PORTAL SR.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
10/12/2021 - 14:37	Negociação aberta para o processo 047/2021	Você recebeu um novo pedido de negociação nos lotes 1,3,4,5,6,7,8 do processo 047/2021. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/12/2021 - 14:37	Negociação aberta para o processo 047/2021	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 2 do processo 047/2021. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/12/2021 - 16:37	Documentos solicitados para o processo 047/2021	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 047/2021. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Melhor Lance	Valor Total
0001		SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO - SERVIÇOS (MANUTENÇÃO PREVENTIVA)						
	0001	Ar condicionado Split 9.000 btus		PRÓPRIA	PRÓPRIA	120	135,20	16.224,00
	0002	Ar condicionado Split 12.000 btus		PRÓPRIA	PRÓPRIA	68	135,00	9.180,00
	0003	Ar condicionado Split 18.000 btus		PRÓPRIA	PRÓPRIA	75	144,00	10.800,00
	0004	Ar condicionado Split 24.000 btus		PRÓPRIA	PRÓPRIA	40	144,00	5.760,00
	0005	Bebedouros		PRÓPRIA	PRÓPRIA	40	90,00	3.600,00
	0006	Geladeiras 310l / refrigerador		PRÓPRIA	PRÓPRIA	40	180,00	7.200,00
	0007	Freezers		PRÓPRIA	PRÓPRIA	45	225,00	10.125,00
	0008	ventiladores		PRÓPRIA	PRÓPRIA	100	80,00	8.000,00
		VENCEDOR	L L ALMEIDA EIRELI					70.889,00
0002		ADMINISTRAÇÃO - SERVIÇOS (MATERIAIS)						
	0001	Compressor ar cond. Split 9.000 btus		GMCC	GMCC	20	510,00	10.200,00
	0002	Compressor ar cond. Split 12.000 btus		GMCC	GMCC	24	550,00	13.200,00
	0003	Compressor ar cond. Split 18.000 btus		GMCC	GMCC	24	612,00	14.688,00
	0004	Compressor ar cond. Split 24.000 btus		GMCC	GMCC	12	320,00	3.840,00
	0005	Placa universal p/ ar cond. Split		EOS	EOS	50	60,00	3.000,00

